
15501Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 30-7-2009

(CRC Puglia) quale struttura di supporto tecnico
del CRIPAL che ne garantisce anche la segreteria;

- di notificare il presente atto:
- al Responsabile della linea 1.3, Asse I, PO

FESR 2007-2013;
- al Responsabile della linea 1.5, Asse I, PO

FESR 2007-2013;
- a InnovaPuglia SpA;
- al Presidente di Anci Puglia;
- al Presidente di Upi Puglia;
- al Presidente di Uncem Puglia;
- all’ADG del PO FESR 2007-2013
- alla Coordinatrice CRC Puglia.

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo. 

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 23 luglio 2009, n.424

Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 216 -
Azione 1 - “Ripristino muretti a secco”. Ulte-
riore proroga presentazione domande Portale
SIAN al 27 luglio 2009.

L’anno duemilanove il giorno 23 luglio nella
sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale -
Servizio Alimentazione, L.re N. Sauro n.47 in Bari,
il Dirigente a.i. del Servizio Alimentazione.

PRESO ATTO che:
- con Determina Dirigenziale del 11 Maggio 2009

n. 286/ALI è stato approvato il Bando per la pre-
sentazione delle domande relative alla Misura
216 -Azione 1-“Ripristino muretti a secco” e pub-
blicato sul BURP del 14 Maggio 2009 n. 71;

- con Determina Dirigenziale n. 407/ALI del 29
giugno 2009 pubblicata sul BURP n. 104 del 09
luglio 2009 è stato prorogato il termine di presen-
tazione delle domande sul Portale SIAN relative

alla Misura 216 - Azione 1-“Ripristino muretti a
secco” al 20 luglio 2009, per le motivazioni ivi
espresse.

CONSIDERATO che sono state riscontrate
alcune difficoltà tecniche per la compilazione e rila-
scio delle domande sul Portale SIAN entro il ter-
mine predetto, a seguito della sospensione tempo-
ranea del servizio dell’anagrafe tributaria.

RITENUTO in conseguenza delle difficoltà tec-
niche segnalate di dover prorogare i termini di pre-
sentazione sul portale SIAN delle domande relative
alla Misura 216 -Azione 1-“Ripristino muretti a
secco” al 27 luglio 2009.

RITENUTO, altresì, di dover confermare il ter-
mine del 31 luglio 2009 per la presentazione delle
domande cartacee relative alla Misura 216 agli UPA
competenti per territorio.

VISTO il decreto legislativo n.29/93 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del
28/7/98 che detta le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella della
gestione amministrativa.

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di prorogare i termini di presentazione sul portale
SIAN delle domande relative alla Misura 216 -
Azione 1-“Ripristino muretti a secco” al 27
luglio 2009;

• di confermare il termine del 31 luglio 2009 per la
presentazione delle domande cartacee relative
alla Misura 216 agli UPA competenti per terri-
torio;

• di dare atto che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quanti-
tativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 117 del 30-7-2009

è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli
già autorizzati a valere sullo stanziamento pre-
visto dal bilancio regionale;

• di incaricare il Dirigente dell’Osservatorio Fito-
sanitario a provvedere all’invio di copia del pre-
sente atto all’Ufficio Bollettino per la pubblica-
zione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 lett. g) della
L.R. 13/94.

Il presente atto, composto da due facciate, è stato
redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del
Servizio Alimentazione. Copia conforme all’origi-
nale sarà trasmessa alla Segreteria della Giunta
Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroa-
limentari ed all’Ufficio Osservatorio Fitosanitario
Regionale. Non viene trasmesso all’Area Program-
mazione e Finanza - Servizio Ragioneria - in quanto
non vi sono adempimenti di competenza dello
stesso.

Il presente atto verrà pubblicato nell’albo isti-
tuito presso il Servizio Alimentazione.

Il Dirigente a.i. del Servizio
Dr. Giuseppe Mauro Ferro_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ALIMENTAZIONE 24 luglio 2009, n.426

Proposta di modifica del disciplinare di produ-
zione della Denominazione di Origine Control-
lata “Leverano”. Pubblicazione.

L’anno 2009 addì 24 del mese di luglio in Bari,
nella sede del Servizio Alimentazione presso l’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 45/47 - Bari

Il dirigente ad interim dell’Ufficio Alimenta-
zione e Associazionismo Nicola Anna Rutigliani,
sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario
istruttore Enol. Vito Pavone in servizio presso l’Uf-
ficio Produzioni Erbacee ed Arboree, riferisce:

Vista la Legge n. 164 del 10 Febbraio 1992
recante la “Nuova disciplina delle Denominazioni
di Origine dei Vini”;

Considerato che gli articoli 8 e 10 della citata

Legge n. 164/92, concernenti modalità procedurali,
prevedono che i disciplinari di produzione vengano
approvati o modificati con Decreto del Ministro
dell’Agricoltura e delle Foreste;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica
20 aprile 1994, n. 348 “Regolamento recante disci-
plina del procedimento di riconoscimento di deno-
minazione di origine dei vini”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica
15 settembre 1979 “Riconoscimento della Denomi-
nazione di Origine Controllata del vino “Leve-
rano”;

Visto il decreto 17.03.1997 pubblicato sulla GU
n. 73 del 28.03.1997 “Modifica Disciplinare della
Denominazione di Origine Controllata del vino
“Leverano”;

Vista la nota prot. 0010814 del 16/12/2008 del
Ministero delle Politiche Agricole e Forestali con la
quale sono stati comunicati i chiarimenti in merito
alla procedura nazionale da seguire per l’adegua-
mento delle D.O. e dei relativi disciplinari di produ-
zione;

Vista l’istanza del “Consorzio volontario di
tutela e valorizzazione del Vino DOC Leverano”,
acquisita agli atti di questo Assessorato al prot. n.
28/11109 del 10/06/2009 con la quale il suddetto
Consorzio ha presentato istanza di modifica ed inte-
grazione del disciplinare di produzione della deno-
minazione di origine controllata “Leverano”;

Considerato che l’iter istruttorio da parte del
Comitato Nazionale per la Tutela e la Valorizza-
zione delle Denominazioni di Origine e delle indi-
cazioni Geografiche Tipiche dei Vini prevede la
pubblicazione della proposta di disciplinare di rico-
noscimento e/o di modifica dei disciplinari dei vini
D.O. sul Bollettino Ufficiale della Regione compe-
tente per territorio;

PROPONE di: rendere nota, a mezzo della pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, la proposta di modifica del disciplinare di
produzione della Denominazione di Origine Con-
trollata “Leverano”, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, al fine di consentire la
presentazione, da parte degli interessati, di osserva-

15502


